fuit, regis ipsius fratris et consanguinei nostri interitu. Sed profecto a dolore maximo non modice recreamur cum vos tanta virtute virum tamque egregie in nos animatum in regem cooptatum consideramus, tumque populos eos magnis inter se discordiarum fluctibus diutius agitados moderatione prudentiaque vestra tandem in equitate atque otio contineri posse speremus, tumque vobis rerum gubernacula tenentibus illi regno tantum virium adjectum esse sciamus, ut et finitimis formidini esse et Turcarum furorem posthac reprimere facile possitis. Quo sane non modo ditionis vestre hominibus sed universe reipublice christiane cujus Pannonie regnum pro firmissimo propugnaculo semper extitit, nil ad religionem tuendam aptius, nil ad opes augendas accomodatius, nil denique ad tranquillitatem perfruendam oportunius; quo fit ut christiana quidem ipsa respublica vobis de nova imperii accessione et privatim et publiée merito gratulari debeat. Ceterum non possumus animo non graviter angere cum ob contraria eorum vota penes quos est regis eligendi potestas divisaque suffragia rem in controversiam vocari, vobisque ab adversario molestiam exhiberi intelligimus. Quamobrem pro nostra in vos benevolentia hortamur presenti alacrique animo jus vestrum tueamini, presertim cum in mentem venerit summum pontificem, potentissimum Anglie regem, Venetorum rempublicam ac nos imprimis auxilio vestro nequaquam esse defuturos, tum vestra ipsius causa, tum ne adversarius vester, si, ut Boemie, ita Hungarie fiat compos, Cesaris consanguinitate nixus, tantos concipiat spiritus ut ceteris olim insultare audeat. Que omnia plenius ex ipso Rincone cognoscetis, cui id precipue mandavimus ut nos perquam diligenter erudiat, quis sit rerum vestrarum status, que regni pars, qui principes vestris faveant partibus, quibus et quam munitis castellis oppidisque, qua bellicarum machinarum atque hominum vi, qua denique pecuniarum copia prevaleatis, vobis et qualem, tum a nobis tum ab iis qui amicitie et federis jure sunt nobis juncti opem requiratis; quo rationibus vero ita deinceps consulere valleamus, ut fides nosterque in vos singularis amor postulat. {Ac si celibem adhuc vitam agitis, rei que uxorie operam dare atque ex iis que nos vel affinitate vel consanguinitate attingunt unam aliquam in uxorem a nobis petere in animum induxeritis, declarabimus profecto re ipsa quanti tum amicitiam tum affinitatem vestram faciamus.}(1) Quapropter eandem prorsus ipsi Rinconi omnibus in rebus fidem adhibeatis rogamus quam nobis metipsis coram adhibeatis. Illustrissime ac potentissime princeps, Deus optimus maximus vos resque vestras fortunare velit. Datum apud Sanctum Germanum in Laya die 24 mensis februarii {1526}.(2)